
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

  ЦЕНТР  СИБИРСКОГО  ФОЛЬКЛОРА  г. ТОМСКА 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

08.06.2022   № 06-05 

О внесении изменений в отдельные 

приказы МАОУ ДО ЦСФ 

 

В соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь 

частью 1 статьи  204 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также частью 1 статьи 

1, частями 1 и 2 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Положение об антикоррупционной политике муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования Центра 

сибирского фольклора г. Томск (МАОУ ДО ЦСФ), утвержденное приказом МАОУ ДО 

ЦСФ от 31.08.2018 № 08-14 «Об утверждении Положения об антикоррупционной 

политике МАОУ ДО ЦСФ» следующие изменения: 

1) изложить пункт 2.4 Положения в следующей редакции: 

«2.4. Коммерческий подкуп – это незаконная передача лицу, выполняющему 

управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных бумаг, 

иного имущества, а также незаконные оказание ему услуг имущественного характера, 

предоставление иных имущественных прав (в том числе когда по указанию такого лица 

имущество передается, или услуги имущественного характера оказываются, или 

имущественные права предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за 

совершение действий (бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если указанные 

действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого лица либо если оно в силу 

своего служебного положения может способствовать указанным действиям 

(бездействию)»; 

2) изложить пункт 2.5 Положения в следующей редакции: 

«2.5. Конфликт интересов педагогического работника - это ситуация, при 

которой у педагогического работника при осуществлении им профессиональной 

деятельности возникает личная заинтересованность в получении материальной выгоды 

или иного преимущества, и которая влияет или может повлиять на надлежащее 

исполнение педагогическим работником профессиональных обязанностей вследствие 

противоречия между его личной заинтересованностью и заинтересованностью и 

интересами обучающегося, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся (пункт 33 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»).  

Педагогический работник – это физическое лицо, которое состоит - в трудовых, 

служебных отношениях с организацией, осуществляющей образовательную деятельность, 

и выполняет обязанности по обучению, воспитанию обучающихся и (или) организации 

образовательной деятельности (пункт 21 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»). 

Конфликт  интересов – это ситуация, при которой личная заинтересованность 

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355123/#dst100025
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_341481/#dst100125


беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление 

полномочий). 

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в 

виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного 

характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, 

замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать 

меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоявшими 

с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, 

сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), 

гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее должность, замещение 

которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов  и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве 

или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими 

отношениями». 

2. Внести в Положение об обязанностях должностного лица, ответственного за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Муниципальном 

автономном образовательном учреждении дополнительного образования Центра 

сибирского фольклора г. Томска, утвержденное приказом МАОУ ДО ЦСФ от 08.08.2016 

№ 08-01 «Об утверждении положений» следующие изменения: 

1) изложить пункт 1.4.1. Положения в следующей редакции: 
«1.4.1. Коррупция – злоупотребление служебным положением, дача взятки, 

получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное 

незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки 

законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, 

ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных 

прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды 

указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение указанных деяний от 

имени или в интересах юридического лица»; 

2) изложить пункт 1.4.2 Положения в следующей редакции: 

«1.4.2. Противодействие коррупции - деятельность федеральных органов 

государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества, 

организаций и физических лиц в пределах их полномочий: 

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему 

устранению причин коррупции (профилактика коррупции); 

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию 

коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией); 

в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных 

правонарушений»; 

3) изложить пункт 1.4.7 Положения в следующей редакции: 

«1.4.7. Конфликт интересов – ситуация, при которой личная заинтересованность 

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и 

беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление 

полномочий)». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                 А.Л.Букина 
 

 

Игнатова Е. А. 

90-57-40 


		2022-06-14T13:43:29+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР СИБИРСКОГО ФОЛЬКЛОРА Г.ТОМСКА




